Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.04.2018 года № 1497

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Сосновского муниципального района от 12 января 2018 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района на 2018-2020 годы»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 12 января 2018 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района на 2018-2020 годы» следующие изменения и дополнения:

1) строку 10 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 325 074,2 тыс.рублей, в том числе:
2018 год – 127 993,0   тыс. рублей

2019 год –   98 116,8  тыс. рублей

2020 год –   98 964,4 тыс. рублей

в том числе:

за счет финансирования из федерального бюджета и бюджета субъекта
2018 год – 2 991,0 тыс. рублей

2019 год –        0,0 тыс.рублей

2020 год –        0,0 тыс.рублей

за счет финансирования из местного бюджета

2018 год –  125 002,0 тыс. рублей

2019 год –    98 116,8 тыс. рублей

2020 год –    98 964,4 тыс. рублей

Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Сосновского муниципального района на соответствующий год исходя из возможностей бюджета с внесением изменений в отдельные разделы программы.

4) в абзаце 2 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «354 870,2» заменить на цифры «325 074,2»;

5) в Таблице 1 в строке 7 текст «Подпрограмма «Основные направления реализации стратегии государственной культурной политики в Сосновском муниципальном районе» заменить на текст «Подпрограмма «Обеспечение функций управления»;

6) в строке 2 «Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы в Сосновском муниципальном районе» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «50 217,2» заменить на цифры «50 222,2», цифры «142 292,2» заменить на цифры «142 297,2»;

7) в строке 3 «Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Сосновском муниципальном районе» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «21 574,4» заменить на цифры «21 604,4», цифры «63 460,4» заменить на цифры «63 490,4», цифры «21 545,7» заменить на цифры «21 575,7», цифры «63 431,7» заменить на цифры 63 461,7»;
8) в строке 4 «Подпрограмма «Развитие  музейного дела в Сосновском муниципальном районе» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «1 941,3» заменить на цифры «1 973,5»,  цифры «5 661,8» заменить на цифры «5 694,0»;

9) в строке 5 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Сосновского муниципального района» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «31 173,0» заменить на цифры «31 193,0», цифры «79 323,0» заменить на цифры «79 343,0»;

10) в строке 6 «Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы и обеспечении пожарной безопасности учреждений культуры Сосновского муниципального района» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «7 108,8» заменить на цифры «8 056,2»,  цифры «4 146,5» заменить на цифры «5 093,9»;
11) в строке 8 «Подпрограмма «Основные направления реализации стратегии государственной культурной политики в Сосновском муниципальном районе» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» текст «Подпрограмма «Основные направления реализации стратегии государственной культурной политики в Сосновском муниципальном районе» заменить на текст «Подпрограмма «Обеспечение функций управления»; цифры «14 591,2» заменить на цифры «14 723,7», цифры «25 840,9» заменить на цифры «25 973,4»
12) в строке 9 «Всего» Таблицы 1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «126 825,9» заменить на цифры «127 993,0»; цифры «323 907,1»  заменить на цифры « 325 074,2»;

13) в пункте 2 Приложения 2 к муниципальной программе цифры «49 062,2» заменить на цифры «49 067,2», цифры «141 137,2» заменить  на цифры «141 142,2»;
14) в строке 8 «Итого по подпрограмме» Приложения  2 к муниципальной программе цифры «50 217,2» заменить на цифры «50 222,2», цифры «142 292,2» заменить на цифры «142 297,2»;
15) в пункте 4 Приложения 2 к муниципальной программе цифры «21 545,7» заменить на цифры «21 575,7», цифры «63 431,7» заменить на цифры «63 461,7»;

16) в строке 15 «Итого по подпрограмме» Приложения 2 к муниципальной программе цифры «21 574,4» заменить на цифры «21 604,4» цифры «63 460,4» заменить на цифры «63 490,4», цифры «21 545,7» заменить на цифры «21 575,7», цифры «63 431,7» заменить на цифры «63 461,7»;
18) в пункте 5 Приложения 2 к муниципальной программе цифры «1 933,3» заменить на цифры «1 965,5», цифры «5 653,8» заменить на цифры «5 686,0»;

19) в строке 19 «Итого по подпрограмме» Приложения 2 к муниципальной программе цифры «1 941,3» заменить на цифры «1 973,5», цифры «5 661,8» заменить на цифры «5 694,0»»;

20) в пункте 6  Приложения 2 к муниципальной программе цифры «31 173,0» заменить на цифры «31 193,0», цифры «79 323,0» заменить на цифры «79 343,0»;

21) в строке 23 «Итого по подпрограмме» Приложении 2 к муниципальной программе цифры «31 173,0» заменить на цифры «31 193,0», цифры «79 323,0» заменить на цифры «79 343,0»;

22) в пункте 8 Приложения 2 к муниципальной программе слово «капитального» исключить, цифры «4 146,5» заменить на цифры «5 093,9»;

23) в пункте 8.1. Приложения 2 к муниципальной программе слово «капитальный» исключить; цифры «2 879,0» заменить на цифры «2 962,3»;
24) в пункте 8.1.1. Приложения 2 к муниципальной программе цифры «2 879,0» заменить на цифры «2 962,3»

24) в строке 32 «Итого по подпрограмме» Приложения 2 к муниципальной программе цифры «7 108,8» заменить на цифры «7 993,4», цифры «4 146,5» заменить на цифры «5 093,9»;

25) в пункте 12 Приложения 2 к муниципальной программе цифры «1 346,6» заменить на цифры «1 509,1», цифры «4 012,6» заменить на цифры «4 175,1»;

26) в пункте 13 Приложении 2 к муниципальной программе цифры «13 244,6» заменить на цифры «13 214,6», цифры «21 828,3» заменить на цифры «21 798,3»;

27) в строке 40 «Итого по подпрограмме» Приложения 2 к муниципальной программе цифры «14 591,2» заменить на цифры «14 723,7», цифры «25 840,9» заменить на цифры «25 973,4»;

28) в Приложении 2 к муниципальной программе строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприя
тия
	Срок исполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Итого по программе*
	Всего
	127 993,0
	98 116,8
	98 964,4
	325 074,2

	Районный бюджет
	125 002,0
	98 116,8
	98 964,4
	322 083,2

	Федеральный и Областной бюджеты
	2 991,0
	0,0
	0,0
	2 991,0

29) в пункте 1 Приложения 3 к муниципальной программе цифры «49 062,2» заменить на цифры «49 072,2», цифры «141 137,2» заменить на цифры «141 147,2»;
30) в пункте 3 Приложения 3 к муниципальной программе цифры «21 574,4» заменить на цифры «21 204,4», цифры «63 460,4» заменить на цифры «63 090,4»;

31) в пункте 5 Приложения 3 к муниципальной программе цифры «1 941,3» заменить на цифры «1 973,5», цифры «5 661,8» заменить на цифры «5 694,0»;

32) в пункте 6 Приложения 3 к муниципальной программе цифры «31 173,0» заменить на цифры «31 193,0», цифры «79 323,0» заменить на цифры «79 343,0»;

33) в пункте 7 Приложения 3 к муниципальной программе цифры «7 108,8» заменить на цифры «7 993,4»;

34) в пункте 9  Приложения 3 к муниципальной программе цифры «14 591,2» заменить на цифры «14 723,7», цифры «25 840,9» заменить на цифры «25 973,4»;

35) в строке 10 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом» Приложения 4 к муниципальной программе цифры «142 292,2» заменить на цифры «142 297,2»;

35) в строке 10«Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом» Приложения 5 к муниципальной программе цифры «63 460,4» заменить на цифры «63 490,4»;

36) в строке 10 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом» Приложения 6 к муниципальной программе цифры «5 661,8» заменить на цифры «5 756,8»;

37) в строке 10 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом» Приложения 7 к муниципальной программе цифры «79 323,0» заменить на цифры «79 343,0»;

38) в строке 10 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом» Приложения 8 к муниципальной программе цифры «7 108,8» заменить на цифры «7 993,4»;

39) в строке 10 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом» Приложения 10 к муниципальной программе цифры «25 840,9» заменить на цифры «25 973,4».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновского муниципального района от 08.02.2018 года № 572 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Сосновского муниципального района  от 12 января 2018 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района  на 2018-2010 годы».

2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить  опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене «Сосновская Нива» и размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района М.Б. Агафонову.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов